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اقدام تازه کانادا درباره سپاه 
پاسداران 

کانادا در اقدام جدید ضدایرانی خود، نیمی از اعضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از ورود به کانادا منع 
کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از سی بی سی، جاستین 
ترودو، نخست وزیر کانادا عنوان کرد که دولتش 
اقدامات جدید برای جلوگیری از ورود اعضای ارشد 
سپاه پاسداران ایران به کانادا اتخاد خواهد کرد.او 
عنوان کرد که گام های جدید، نیمی از سپاه پاسداران، 
یعنی چیزی در حدود ۱۰ هزار نفر را شامل خواهد 
شد و دائمی خواهند بود.همچنین رویترز به نقل از 
کریستیا فریلند، معاون وزیر خارجه کانادا مدعی شد: 
»سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران یک سازمان 
تروریستی است.« دولت کانادا در ابتدای هفته نیز 
تحریم هایی را علیه ۲۵ شخص و ۹ نهاد ایرانی اعمال 

کرده بود.

تعرض به برخی مقرهای دیپلماتیک 
ایران در اروپا 

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران،با اشاره به تعرض 
صورت گرفته به سفارت ایران در دانمارک در روز 
جمعه گفت: »اخیرا تعرض های خشونت آمیز دیگری 
هم به مقرهای دیپلماتیک ما در اروپا صورت گرفته 
است.«به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی جمعه شب در 
رشته توییتی در خصوص تعرض به سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در دانمارک و برخی دیگر از نمایندگی 
های ایران در اروپا نوشت:»امروز در یک حادثه امنیتی 
جدی در سفارت ما در کپنهاگ، یک مهاجم تلاش کرد 
تا سفیر ما را که اتفاقا یک زن هم هست، با چاقو مورد 
حمله قرار دهد و خوشبختانه در این کار ناکام ماند.«او 
ادامه داد: »این تعرض به مکان دیپلماتیک، تازه ترین 
مورد از اقدامات خشن و غیرقانونی اخیر علیه ایران 
در اروپا است. اخیرا تعرض های خشونت آمیز دیگری 
هم به مقرهای دیپلماتیک ما در اروپا صورت گرفته 
است. ارتباط این حملات با حمایت سیاسی غرب از 
اغتشاشگران غیر قابل کتمان است. دولت های میزبان 
نسبت به حفاظت از اماکن دیپلماتیک و دیپلمات ها 
تعهد قانونی دارند. انتظار می رود که بدون فوت وقت، 
چنین کنند.«در همین حال، در پی حمله یک مهاجم 
مسلح به سلاح سرد به سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در کپنهاک که با تهدید سفیر ایران، مجروح شدن 
یکی از کارمندان محلی و صدمات به خودروهای 
سفارت همراه بود، سفیر دانمارک توسط مدیرکل 
اروپای غربی به وزارت امور خارجه احضار شد.به 
گزارش ایسنا،در این دیدار مراتب اعتراض رسمی به 
عدم تأمین امنیت سفارت و دیپلماتهای کشورمان 
به اطلاع سفیر دانمارک رسید. همچنین به سفیر 
دانمارک در ایران تأکید شد: »وفق کنوانسیون وین 
مسئولیت دولت میزبان در این باره روشن است و قویا 
انتظار می رود دولت دانمارک به تعهدات بین المللی 
خود در مورد تامین امنیت اماکن دیپلماتیک پایبند 
باشد.«سفیر دانمارک در پاسخ، ضمن عذرخواهی از 
اتفاق به وقوع پیوسته تاکید کرد: »تمهیدات امنیتی 
پس از این حادثه تقویت شده و ادامه خواهد یافت.« 
او اظهار کرد: »مراتب را سریعا به کپنهاگ منعکس 

خواهد کرد.«

در دیدار نماینده ایران با دبیرکل اوپک مطرح شد:
تأکید بر ضرورت همکاری کشورهای 

اوپک پلاس 
در جریان برگزاری سی وسومین نشست وزیران اوپک 
و غیر اوپک )اوپک پلاس( در شهر وین، محسن نذیری 
اصل، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان های 
بین المللی در وین به همراه اعضای هیات ایرانی با 
هیثم القیاس، دبیرکل اوپک ملاقات و گفت وگو کرد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار که در محل نمایندگی 
دائم کشورمان در وین برگزار شد، طرف ها ضمن 
مرور آخرین تحولات اوپک در پی تصمیمات نشست 
جاری، بر ضرورت همکاری کشورهای اوپک پلاس 
در پرتو تحولات جاری بین المللی و بازار نفت تاکید 
کردند. مدیرکل اوپک نیز از همکاری های موثر و 
سازنده طرف ایرانی در نشست قدردانی و اظهار 

امیدواری کرد این همکاری ها در آینده ادامه یابد.

بررسی حملات ایران در پارلمان عراق
حملات ایران به مواضع تروریست ها در اقلیم 
کردستان عراق در جلسه دیروز پارلمان عراق مورد 
بررسی قرار گرفت.به گزارش السومریه نیوز، جلسه 
دیروز پارلمان عراق به ریاست محمد الحلبوسی، 
رئیس این پارلمان و حضور ۱۹۸ نماینده برگزار شد. 
در این جلسه مساله حملات اخیر ایران به مواضع 
تروریست ها در اقلیم کردستان عراق مورد بررسی 
قرار گرفت.بر اساس این گزارش روابط عمومی 
نیروی زمینی سپاه اخیرا در اطلاعیه ای از آغاز 
عملیات یگان های قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( این 
نیرو برای انهدام مواضع گروهک های تروریستی و 
ضدایرانی وابسته به استکبار جهانی در اقلیم شمال 
عراق که در روزهای اخیر با عبور از مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران در شمال غرب کشور برخی پایگاه 
های مرزی کشورمان را مورد حمله قرار داده اند، 
خبر داد .علاوه بر این، سردار محمد پاکپور فرمانده 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
مرکز هدایت عملیات ضد تروریست های ضدایرانی 
مستقر در اقلیم شمال عراق، با اشاره به این عملیات 
و لزوم تصمیم گیری مقامات اقلیم شمال عراق برای 
جمع آوری بساط گروهک های تروریستی ضدانقلاب 
و توطئه گر علیه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: 
»عملیات رزمندگان اسلام تا خلع سلاح کامل 
گروهک های ضدانقلاب و تروریستی تجزیه طلب لانه 

کرده در اقلیم شمال عراق ادامه دارد.«

خبر

همدلی|  در حالی که مذاکرات برای احیای 
برجام همچنان به نتیجه نرسیده است، وزارت 
امورخارجه آمریکا اعلام کرد که اگر ایران به رویه 
کنونی خود در مذاکرات برجامی ادامه دهد، اجرای 
دقیق و سرسختانه تحریم ها علیه ایران نیز ادامه 
خواهد یافت. این در شرایطی است که از دیگر 
سو، واشنگتن بار دیگر درباره نحوه برخورد با افراد 
حاضر در ناآرامی های ایران اعلام کرده است که از 
طریق تحریم حتی پیش از واکنش دولتهایی مانند 
فرانسه و دانمارک، سعی کرده است تا پیامی بسیار 
قوی به ایران برساند.به گزارش ایسنا، »ویدانت 
پاتلِ« معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
نشست خبری هفتگی این وزارت خانه به سوالاتی 
پیرامون حوادث اخیر در ایران و موضع واشنگتن در 
این زمینه پاسخ داد. بنابر گزارش وب سایت وزارت 
امورخارجه آمریکا، پاتل در پاسخ به این سوال که 
باتوجه به موضع گیری فرانسه و دانمارک درخصوص 
ادامه ناآرامی ها در ایران، آیا ایالات متحده قصد ندارد 
پیام جدی تری به ایران بدهد؟، به تکرار ادعاها درباره 
نحوه برخورد با افراد حاضر در این ناآرامی ها پرداخت 
و گفت که واشنگتن از طریق تحریم حتی پیش از 
واکنش این دولت ها )فرانسه و دانمارک( پیامی بسیار 
قوی به ایران داده است.او در ادامه با طرح این ادعا 
که ایران باید برای رفتار خود با معترضان مسئول 
دانسته شود، تاکید کرد که ایالات متحده به همکاری 
خود با شرکا و متحدانش برای پاسخ به ایران ادامه 
خواهد داد. معاون سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا همچنین در پاسخ به سوالی درباره درخواست 
ایران برای گرفتن تضمین درخصوص عدم خروج 
مجدد واشنگتن از برجام و اینکه آیا این موضوع هنوز 
یکی از موانع حصول توافق به شمار می آید؟ گفت که 
نمی تواند وارد تعاملات و مذاکرات دیپلماتیک شود و 

اطلاعاتی در این زمینه ارائه دهد.
او اضافه کرد: »اما ما کاملاً واضح گفته ایم که اگر 
ایران به اتخاذ مواضعی ادامه دهد که می داند نه ما 
و نه شرکای ما در تروئیکای اروپایی شامل انگلیس، 
فرانسه و آلمان، نمی توانند آن ها را بپذیرند، آن گاه 
همه چیز به شکل فعلی ادامه خواهد یافت و این 
به معنای اجرای دقیق و سرسختانه تحریم های 
ما و افزایش انزواطلبی بین المللی ایران است. 
پاتل همچون سایر مقامات آمریکایی تلاش کرد 
مسئولیت به نتیجه نرسیدن مذاکرات را متوجه 
ایران بداند و سپس توپ را به زمین ایران انداخت 
و گفت: »انتخاب در نهایت با آنهاست اما من بیشتر 
از این اطلاعاتی ندارم.«از سوی دیگر، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران نیز در گفت وگویی مدعی شد 
که تصمیم توافق بر سر احیای بر دوش ایران قرار 
دارد. به گزارش ایسنا، نماینده ویژه آمریکا در امور 
ایران در گفت وگویی با رادیو عمومی ان.پی.آر ادعا 
کرد: »بایدن از روز اول سیاست عقب راندن ایران 
در فعالیت های بی ثبات کننده اش در منطقه از طریق 
اعمال تحریم و همکاری با شرکایش را داشته است. 
ما تلاش داشتیم تا به توافق هسته ای با ایران برسیم؛ 
چراکه رئیس جمهور به توسعه منافع مردم آمریکا از 
ممانعت از دست یابی ایران به سلاح هسته ای، متعهد 
است.«رابرت مالی با اشاره به این که واشنگتن در قبال 
ایران نرم نگرفته است، مدعی شد: »ما هر زمان که 
نیاز بود از اقدام نظامی برای حفاظت از نیروهای مان 
در برابر شبه نظامیان تحت حمایت ایران استفاده 
کرده ایم. آمریکا همچنین تحریم هایی را علیه ایران 

اعمال کرده و دیروز شاهد جدیدترین تحریم ها علیه 
ایران بودیم.« او ادامه داد: »همه این مسائل باعث 
نشده که نتوانیم استقامت به خرج دهیم و برای 
رسیدن به توافق هسته ای تلاش نکنیم؛ چراکه 
تنها جایگزین این وضعیت افزایش بی ثبات کنندگی 
ایران و نزدیک تر شدن این کشور به سلاح هسته ای 
است.«نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در پاسخ 
به این سوال که آیا آمریکا به دنبال تغییر رژیم در 
ایران است؟ مدعی شد: »چیزی که آمریکا می خواهد 
دولتی در ایران است که به حقوق بنیادین مردمش 
احترام بگذارد. ما می شنویم که ایران آمریکا، اسرائیل 
و دیگران را مقصر این جریانات می داند. به نظرم آن ها 
نباید جای دوری را نگاه کنند.« او در پاسخ به این 
سوال که آیا شما مطابق با گفته ایران، با احساسات 

مردم این کشور بازی می کنید؟ پاسخ داد: »خیر«
مالی در خصوص مذاکرات وین در اظهاراتی 
غیرواقعی درباره ایران گفت: »توافقی وجود داشت 
که ما بر روی میز نگذاشته بودیم. اتحادیه اروپا این 
توافق را ارائه کرده بود و باقی طرفین در ماه مارس با 
این توافق موافق بودند. از آن زمان ایران هرمرتبه با 
درخواست های جدیدی به پای میز مذاکره بازگشته 
که اکثر اوقات یا غیرواقع بینانه بودند و یا خواسته های 
اضافی و جدا از توافق هسته ای محسوب می شدند. 
این تنها نقطه نظر آمریکا نیست. این نظر اتحادیه 
اروپا و دیگر مشارکت کنندگان در توافق نیز بوده 
که برای چندین ماه توافق خوبی بر روی میز قرار 
داشته است. این ایران است که باید در این زمینه 
تصمیم گیری کند.«نماینده آمریکا در پاسخ به اینکه 
آیا ایران در ازای آزاد کردن نمازی، چیزی دریافت 
می کند؟ گفت: »نه. ما هرکاری لازم باشد برای 
آزادی سه آمریکایی دیگر انجام می دهیم و تا زمانی 
که این اتفاق رخ ندهد، از کارمان دست نخواهیم 
کشید.« او در پاسخ به سئوال خبرنگار درباره اینکه 
آیا با قاطعیت اطمینان دارید که ایران در قبال این 
آزادی چیزی دریافت نمی کند؟ چراکه آن ها گفته 
بودند به دنبال تبادل زندانیان هستند. عنوان کرد: 
»من کاملا مطمئن هستم. من در این باره اطلاع 
دارم. گزارش ها گفته اند که هیچ تبادلی در کار 
نیست. آن ها اجازه داده اند که باقر نمازی آنجا را 
ترک کند. ما درحال گفت وگوهای غیرمستقیم با 
ایران هستیم تا از آزادی دیگر شهروندان اطمنیان 
حاصل کنیم.« مالی در انتها گفت: »من نمی خواهم 
وارد جزئیات مذاکرات مان شوم اما ما درحال بررسی 
این هستیم که در زمینه بشردوستانه چه کارهای 

متقابلی می توانیم انجام دهیم تا از این اطمینان 
حاصل کنیم که شهروندان مان هرچه زودتر به 
وطن بازمی گردند.«به گزارش ایسنا، مقامات 
جمهوری اسلامی ایرانی بارها این ادعاها را کاملا 
بی اساس خوانده  و اعلام کرده اند که دراختیار داشتن 
تسلیحات هسته ای در دکترین دفاعی کشورمان 
جای ندارد. موضع ایران در رابطه با مذاکرات وین نیز 
این است که برای حصول توافقی خوب و منصفانه 
جدیت خواهد داشت. این توافق باید پایدار باشد و 
تضمین هایی باید داده شود، چراکه اگر این تضمین ها 
وجود داشته باشد، آن وقت آمریکا نمی تواند از آن 
خارج شود.در همین زمینه رئیس جمهور ایران، در 
پاسخ به این مسئله که ایرانی ها نیز می توانند از توافق 
خارج شوند، اظهار کرد: »آمریکایی ها پیمان شکنی 
کردند. این کار به طور یک جانبه رخ داد. آن ها گفتند 
که ما از توافق خارج شده ایم پس وعده های آن ها 
بی معنی است.« رئیس جمهور کشورمان در پاسخ 
به سوال آیا منظورتان این است که نمی توانید به 
آمریکایی ها اعتماد کنید، گفت: »ما به دلیل رفتاری 
که از سوی آمریکایی ها شاهد بوده ایم، نمی توانیم به 
آن ها اعتماد کنیم. پس اگر تضمینی داده نشود، 
اعتمادی نیز نمی تواند ایجاد شود.«درخصوص تبادل 
زندانیان با آمریکا نیز رئیسی گفته بود: »ایرانیانی 
هم اکنون در زندان های آمریکا محبوس هستند. این 
افراد تنها به این دلیل که تلاش کردند تحریم ها را 
دور بزنند در زندان هستند. ما به آمریکایی ها گفتیم 
که می توانیم در این باره گفت وگویی داشته باشیم. 
این گفت وگوها می تواند به صورت جدا از مذاکرات 
وین میان دو کشور انجام بگیرد. این مسئله ای 
بشردوستانه است. درخصوص این مسئله می توان 
مذاکره کرد.«رئیس جمهور همچنین در بخشی از 
سخنان خود با اشاره به اینکه ایران در مقابل تحریم ها 
دوام خواهد آورد، گفت: »درست است که تحریم ها 
موانع و مشکلاتی برای مان ایجاد خواهد کرد اما 
کشورهای دیگری نیز تحت تحریم هستند. آمریکا با 
این کار، این کشورها را به یکدیگر نزدیک تر می کند 
و باعث می شود که تحریم های شان بلااثر شوند. این 

روش جواب نمی دهد.«
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران نیز در واکنش به مداخله سایر کشورها 
در امور داخلی ایران در مطلبی در صفحه اینستاگرام 
خود با بیان این که اعتراض و اغتشاش هم ماهیت 
متفاوتی دارند و هم نتایجی متفاوت گفت: »در 
دگرگونی اوضاع و فراز و فرود زمانه، دولت و ملت 

ایران دوستان و دشمنان خود را بهتر می شناسد.« 
او همچنین با اشاره به موضع گیری مقامات بعضی از 
کشورهای غربی در مورد تحولات این روزهای ایران 
و برخی از دخالت های آن ها در امور داخلی کشورمان 
نوشت: رفتار مداخله آمیز و حمایت آشکار برخی 
دولت های غربی از اغتشاشات اخیر در ایران و تداوم 
رفتارهای تحریک آمیز آنان اثبات کرد که آنها هر 
زمان فرصتی ببینند در اقدام مستقیم و غیرمستقیم 
علیه ثبات، امنیت و استقرار نظام و کشورمان تردید 
نخواهند کرد. کنعانی خاطر نشان کرد: »دشمنان 
فقط با جمهوری اسلامی مخالف نیستند، آنها با ایران 

مخالفند.« 
در همین حال، روز پنج شنبه نیز پارلمان اروپا در 
اقدامی مداخله جویانه قطعنامه ای را در ارتباط 
با حوادث اخیر در ایران صادر کرد که واکنش 
تند مقامات جمهوری اسلامی ایران مواجه شد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در این باره اظهار کرد: 
»این قطعنامه متضمن پیشداوری های یک جانبه و 
بی پایه در قبال جمهوری اسلامی ایران است و لذا از 
اساس مردود و فاقد ارزش است.« او تاکید کرد: »این 
قطعنامه برغم ادعاهای مطرح شده در آن، در حالی 
مقابله ضروری با اقدامات خشونت بار سازماندهی 
شده و تعرض به اموال عمومی و جان و مال مردم را 
تحت عناوین ساختگی ناعادلانه به باد انتقاد می گیرد 
که طراحان و تحریک کنندگان اغتشاشات، عمدتا از 
منشاء اروپا به اقدامات خصمانه خود علیه جمهوری 

اسلامی ایران دست می زنند.«
کنعانی همچنین اظهار کرد: »پارلمان اروپا با 
صدور این قطعنامه نشان داد که به رفتار گزینشی 
خود در قبال ملت بزرگ ایران ادامه می دهد، زیرا 
یک بار هم دیده نشد که این پارلمان به رغم ادعاهای 
پرطمطراق، قطعنامه ای حقوق بشری در مخالفت با 
تحریم های ضدبشری وحداکثری علیه مردم ایران 
صادر کند.« او متذکر شد: »جمهوری اسلامی ایران 
بر اساس احترام و منافع متقابل، آماده تعامل دوسویه 
با تمامی طرف هاست، اما در برابر هرگونه تلاش برای 
اعمال فشار یا توسل به اقدامات محدود کننده علیه 
مردم ایران، قاطعانه ایستادگی کرده و بدان پاسخ 

متقابل و متناسب خواهد داد.«
سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه تمام مردم 
ایران بدون هیچ گونه تفکیک و تبعیضی، سال های 
طولانی با تحریم های ظالمانه آمریکا که معیشت، 
شغل و زندگی عادی آنان را هدف گرفته دست و 
پنجه نرم می کنند، اظهار کرد: »تحریم خمیرمایه 

اصلی حقوق بشر آمریکایی است.«
ناصر کنعانی در مطلبی دیگر در صفحه اینستاگرام 
خود نیز با اشاره به تحریم های جدید آمریکا علیه 
ایران نوشت: »هر روز به یک بهانه، لیست جدید 
تحریم علیه ایران منتشر می شود. این بار وزیر کشور، 
وزیر ارتباطات و پنج مقام ایرانی دیگر توسط دولت 
آمریکا تحریم شدند. البته قبل از این لیست هفت 
نفره از وزرا و شخصیت های ایران، فرد فرد ملت ایران 
صدها بار از سوی رژیم آمریکا مورد بی سابقه ترین 
تحریم های طول تاریخ علیه یک ملت قرار گرفتند. 
تمام مردم ایران بدون هیچ گونه تفکیک و تبعیضی، 
سال های طولانی با تحریم های ظالمانه آمریکا که 
معیشت، شغل، سلامتی و زندگی آنها را هدف 
گرفته؛ دست و پنجه نرم می کند. حتی کودکان 
پروانه ای نیز از تحریم های یکجانبه، غیرقانونی و 

ظالمانه آمریکا مستثنی نشدند.«

بروز ناآرامی ها در ایران و اعمال تحریم های جدید، مذاکرات برجامی را به حاشیه برده است 

تاکید آمریکا بر ادامه تحریم ها علیه ایران

همدلی| به دنبال موضع گیری آمریکا در قبال 
تصمیم اخیر اوپک پلاس مبنی بر کاهش تولید نفت 
و متهم شدن ریاض به قرار گرفتن در جبهه روسیه 
در مقابل واشنگتن، وزیر مشاور عربستان سعودی در 
امور خارجه گفت که روابط آمریکا و ریاض راهبردی 
است و ریاض قصد سیاسی کردن موضوع نفت را 
ندارد. ریاض اعلام کرده است که روابط آمریکا و 
عربستان، راهبردی و مبتنی بر مشارکت و ائتلاف 
است و این فکر که عربستان برای آسیب رساندن 
به آمریکا تولید نفت خود را کاهش می دهد، صحت 
ندارد.به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره، عادل 
الجبیر، وزیر مشاور عربستان سعودی در امور خارجه 
در سخنانی در واکنش به انتقادات مقامات آمریکا از 
تصمیم اخیر اوپک پلاس اظهار کرد: روابط آمریکا 
و ریاض راهبردی و مبتنی بر مشارکت و ائتلاف 
است و این فکر که عربستان برای آسیب رساندن 
به آمریکا تولید نفت خود را کاهش می دهد، صحت 
ندارد. الجبیر در این باره گفت: »نفت یک کالای 
مهم برای اقتصاد جهانی است که ما نیز سهم قابل 
توجهی از آن داریم.« او همچنین تاکید کرد: »ما 
نفت و تصمیمات مربوط به آن را سیاسی نمی کنیم 
و نفت سلاح نیست.«الجبیر با بیان اینکه تصمیم 
اوپک پلاس، برای کاهش تولید نفت، به نفع اقتصاد 
جهانی است، تاکید کرد: »عربستان خواهان حفظ 
ثبات در بازار نفت به نفع خریداران و کشورهای 
تولیدکننده آن است.« او ادامه داد: »رشد و توسعه 
اقتصادی در سراسر جهان در حال کاهش است، 
بنابراین اعضای اوپک پلاس، به عنوان یک اقدام 
پیشگیرانه برای جلوگیری از فروپاشی بازار انرژی، 
تولید نفت را کاهش دادند.«این اظهارات پس از 
آن بیان شد که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
جمعه در کنفرانس مطبوعاتی در لیما، پایتخت 
پرو در واکنش به تصمیم اخیر اوپک پلاس مبنی 
بر کاهش تولید نفت گفت که کشورش در حال 
بررسی پاسخی مناسب به عربستان از جمله 
در روابط با این کشور است. بلینکن در این باره 

تصریح کرد: »در رابطه با روابط بعدی ما با عربستان 
سعودی، با مشورت کنگره در حال بررسی چند 
پاسخ  احتمالی و مناسب هستیم.« او ادامه داد: »ما 
قطعا اقدامی را انجام نخواهیم داد که در تعارض 
با منافع مان باشد.«اظهارات بلینکن درباره روابط 
با ریاض پس از آن مطرح شد که اوپک پلاس روز 
چهارشنبه با کاهش قابل توجه تولید نفت موافقت 
کرد. این تصمیم عرضه را در بازاری که هم اکنون 
نیز دچار محدودیت است محدودتر کرده و احتمالا، 
قیمت های بنزین را درست پیش از برگزاری 
انتخابات میان دوره ای آمریکا در نوامبر بالاتر می برد. 
بایدن در کاخ سفید درخصوص تصمیم اوپک به 
خبرنگاران گفت: ما در حال بررسی جایگزین هایی 
هستیم که می توانیم داشته باشیم. گزینه های زیادی 
وجود دارند اما هنوز تصمیم مان را نگرفته ایم.بایدن 
هفته جاری از دولت خود و کنگره خواست راه هایی 
را برای افزایش تولید انرژی آمریکا و کاهش کنترل 
اوپک بر قیمت های انرژی بررسی کنند. بعضی از 
گزینه های وی، شامل برداشت نفت بیشتر از ذخایر 
نفت استراتژیک یا بررسی محدودیت صادرات 
انرژی از سوی شرکت های آمریکایی است. بایدن در 
ژوئیه به عربستان سعودی رفت، اما این سفر بدون 
توافق برای کمک گروه اوپک پلاس برای کاهش 
قیمت های بنزین بود که یک مشکل سیاسی مهم 
برای بایدن در آمریکا مانده است. بایدن در پاسخ 
به این پرسش که آیا از تصمیم خود برای رفتن به 
عربستان سعودی افسوس می خورد، گفت: این سفر 
فقط درباره نفت نبود.پس از اینکه بایدن دستور یک 
سلسله برداشت از ذخایر نفت استراتژیک را صادر 
کرد، کاخ سفید در ماه های گذشته به دنبال کسب 
اعتبار برای کاهش قیمت های بنزین بود. تورم بالا، 
یک مشکل سیاسی برای رئیس جمهور آمریکا 
مانده و کاهش قیمت ها یک پیروزی مهم محسوب 

می شود. تصمیم اوپک پلاس این روند را ممکن است 
به مخاطره بیاندازد و به سود روسیه باشد که تحت 
تحریم های آمریکا قرار دارد.در همین حال، پس از 
آنکه بلوک اوپک پلاس اعلام کرد تولید روزانه نفت 
را متوقف می کند، یک سناتور آمریکایی خواستار 
خروج سربازان این کشور از عربستان سعودی و 
پایان کمک های نظامی آمریکا به عربستان شد. 
به گزارش ایسنا به نقل از وب سایت روزنامه هیل، 
برنی سندرز، عضو مجلس سنای آمریکا گفت: 
»اگر عربستان سعودی که یکی از بزرگ ترین 
نقض کنندگان حقوق بشر در جهان است، بخواهد 
با روسیه همراه شود تا قیمت گاز آمریکا را بالا ببرد، 
می تواند از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
بخواهد که از سلطنت در این کشور حفاظت کند. ما 
باید تمامی سربازان آمریکایی را از عربستان سعودی 

خارج کرده، فروش سلاح به آنها را متوقف کرده و 
به فعالیت کارتل تعیین قیمت نفت در این کشور 
پایان بخشیم.« سندرز که این اظهارات را در روز 
جمعه مطرح کرد، روز چهارشنبه نیز در توییتی 
نوشت: »آمریکا باید کارتل تعیین قیمت غیرقانونی 
را متوقف کرده، کمک های نظامی به عربستان 
سعودی را پایان بخشیده و با سرعت به انرژی های 
تجدیدپذیر روی آورد.چندین عضو دموکرات کنگره 
آمریکا واکنش های مشابهی به این اطلاعیه اپک 
نشان داده اند، اطلاعیه ای که قصد دارد با تحریم ها 
علیه انرژی روسیه مقابله کرده و به طور بالقوه در 
آستانه انتخابات میان دوره ای آمریکا، بهای انرژی در 
این کشور را افزایش دهد. لایحه ای که توسط سه 
تن از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا به نام های 
شان کاستن، تام مالینوفسکی و سوزان وایلد 
پیشنهاد شده، در صورت تصویب موجب خروج 
سربازان و تجهیزات نظامی آمریکا از عربستان 

سعودی و امارات متحده عربی خواهد شد.

ریاض:نفتراسیاسینمیکنیم

 نظر پنتاگون درباره طرح پوتین
 برای استفاده از سلاح اتمی 

پس از آنکه بایدن نسبت به خطر وقوع آخرالزمان 
هسته ای، هشدار داد، پنتاگون اعلام کرد هیچ نشانه ای 
از اینکه پوتین به دنبال طرحی برای استفاده از سلاح 
اتمی باشد، وجود ندارد.به گزارش پایگاه خبری 
پولیتیکو، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در بیانیه ای 
اعلام کرد، اظهارات جو بایدن رئیس جمهوری ایالات 
متحده نشان داد که چقدر تهدیدهای ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه در استفاده از سلاح 
اتمی، جدی است. او ادامه داد: »ما هیچ دلیلی برای 
تعدیل موقعیت استراتژیک هسته ای خود ندیده ایم و 
نشانه هایی هم نداریم که روسیه در حال آماده شدن 
برای استفاده قریب الوقوع از تسلیحات هسته ای باشد.«

این سخنگو همچنین گفت: »هرگونه استفاده از سلاح 
اتمی به هر مقیاسی که باشد می تواند برای جهان 
فاجعه آمیز بوده و پیامدهای دامنه داری بر جای بگذارد. 
یک جنگ اتمی پیروزی ندارد و نباید برایش جنگید. 
پنتاگون از نزدیک اوضاع را رصد می کند.«دیگر 
مقام های آمریکایی نیز به این پایگاه خبری گفتند که 
هیچ تغییری در موقعیت اتمی در ۲۴ ساعت گذشته 
ایجاد نشده است. روز پنجشنبه، دبیر خبری پنتاگون 
به خبرنگاران گفته بود که وزارت دفاع ایالات متحده، 
هیچ اطلاعاتی در این باره ندارد که باعث شود تا ما 
تغییری در موقعیت اتمی خود ایجاد کنیم.پنجشنبه 
شب همچنین بایدن در جریان سخنرانی در میان 
حامیان مالی حزب دموکراتیک در نیویورک این 
هشدار را درباره احتمال استفاده روسیه از سلاح 
اتمی عنوان داشت. بایدن تهدیدهای اخیر پوتین را 
در استفاده از سلاح اتمی به بحران موشکی ۱۹۶۲ کوبا 
تشبیه کرد، زمانی که دو قدرت شوروی و آمریکا در 
آستانه یک بحران اتمی قرار گرفتند.رئیس جمهوری 
آمریکا گفت: »اگر در واقع همه چیز به همین وضعیت 
ادامه یابد، نخستین بار از زمان بحران موشکی کوبا 
خواهد بود که ما تهدید مستقیم به استفاده از سلاح 
هسته ای روبرو شده ایم. فکر نمی کنم چیزی به نام 
توانایی استفاده از یک سلاح هسته ای تاکتیکی و 
نرسیدن به آخرالزمان وجود داشته باشد.«جدیت 
سخنان بایدن در مقایسه با اظهارات مقام های دولت 
خودش که بسیار سنجیده تر بوده اند، متفاوت بود. 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی اخیرا گفته بود، 
ایالات متحده تهدیدهای پوتین را جدی می گیرد، اما 
هیچ نشانه ای از برنامه ریزی او برای استفاده از سلاح 
هسته ای نمی بیند. بایدن در این مراسم در نیویورک 
همچنین عنوان کرد: »سعی می کنم بفهمم که پوتین 
به کدام سمت می رود و از کجا راهی برای خروج پیدا 
می کند. آیا خود را در موقعیتی قرار می دهد که نه تنها 
وجهه خودش بلکه قدرت قابل توجهی را در روسیه 
از دست بدهد؟«پولیتیکو همچنین گزارش داد که 
آژانس های اطلاعاتی ایالات متحده و متحدانش نظارت 
بر تحرکات نظامی و ارتباطات روسیه را که نشان دهنده 
استفاده از سلاح هسته ای است، افزایش داده اند. مقام ها 
همچنین هشدار دادند که اگر پوتین این مسیر را 
انتخاب کند، غرب ممکن است از پیش اطلاع چندانی 
نداشته باشد.بیشتر هواپیماها، موشک های متعارف و 
راکت اندازهای روسیه نیز می توانند تسلیحات اتمی 
و تاکتیکی کوچک تری را که برای استفاده هدفمند 
در میدان جنگ طراحی شده اند، بر روی خود حمل 
کنند. اینها با تسلیحات استراتژیک مانند موشک های 
بالستیک قاره پیما که ماهواره ها و سایر تجهیزات 
نظارتی می توانند آنها را شناسایی کنند، متفاوت 
هستند. بر اساس تخمین های موجود، روسیه بیش از 

۱۹۰۰ کلاهک اتمی تاکتیکی دارد.

تاکید رئیس جمهوری عراق بر لزوم 
گفت وگو با گروه های سیاسی

رئیس جمهوری عراق خواستار انجام گفت وگوی 
جدی با مشارکت همه گروه های سیاسی شد و 
هشدار داد، فساد دودستگی ها را تغذیه و صلح 
اجتماعی را تهدید می کند.به گزارش خبرگزاری واع، 
برهم صالح، رئیس جمهوری عراق در جشن ولادت 
پیامبر در بغداد گفت: »ما باید در این روز درس 
تسامح و همزیستی را از سیره پیامبرمان بگیریم 
که دولتی براساس انسانیت برپا کرده و خواهان 
حق، عدالت، رحمت و گرایش به صلح شد.«او با 
محکومیت تلاش های گروه های تروریستی تاکید 
کرد، این گروه ها شکست خوردند و نتوانستند اعمال 
خود را با دین اسلام توجیه کنند. صالح از همه 
گروه های سیاسی کشورش خواست یک گفت وگوی 
جدی بر مبنای مصلحت کشور و مردم انجام داده 
و برای تشکیل دولتی با اختیارات کامل اقدام کنند 
تا بودجه تصویب، امور مردم حل و فصل و امورات 

کشور مدیریت شود.

خبر


